ОБЩЕРОССИЙСКИЙ   ПРОФСОЮЗ   РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

  14 декабря 2022 г.                                                                                    № 9-3

 Об итогах Общероссийских конкурсов

«Лучшая детская школа искусств» - 2022 и «Лучший

преподаватель детской школы искусств» - 2022

 Рассмотрев итоги Общероссийских конкурсов «Лучшая детская школа

искусств»-2022 и «Лучший преподаватель детской школы искусств»-2022

(далее - Конкурсы), ПРЕЗИДИУМ Общероссийского профсоюза работников

культуры ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       За активную работу в Профсоюзе и достижение высоких

профессиональных результатов в обучении детей отметить первичные

профсоюзные организации и членов Профсоюза, работающих в детских

школах искусств - победителях и призерах Конкурсов:

В номинации «Лучшая детская школа искусств»

1. Наградить Дипломом Профсоюза и премировать в размере 20 000

(двадцать тысяч) рублей первичную профсоюзную организацию

муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования Петрозаводского городского округа

«Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»,

 Республика Карелия, - победителя  Общероссийского конкурса

«Лучшая детская школа искусств»-2022 (директор – Бренц Милена

Олеговна, председатель первичной профсоюзной организации –

Маркова Валентина Алексеевна).

2. Наградить Дипломом Профсоюза и премировать в размере

15 000 (пятнадцать тысяч) рублей первичные профсоюзные

организации:

- муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств» Корсаковского городского округа Сахалинской

области (директор – Федотова Марина Евгеньевна, председатель первичной

профсоюзной организации – Будорагина Галина Васильевна, 53% членов

Профсоюза);

- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств им. В.И. Сафонова» г. Пятигорска

Ставропольского края (директор – Собиева Ирина Васильевна, председатель

первичной профсоюзной организации – Веселова Людмила Павловна, 60%

членов Профсоюза).

3. Наградить Дипломом Профсоюза и премировать в размере 10 000

(десять тысяч) рублей первичные профсоюзные организации:

- муниципального автономного учреждения дополнительного образования

города Тюмени «Детская школа искусств им. В.В. Знаменского»

(директор – Алехина Марианна Евгеньевна, председатель первичной

профсоюзной организации – Хасия Лали Тамазиевна, 20% членов

Профсоюза);

- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

Волгограда «Детская художественная школа № 1 им. В.В. Федорова»

(директор – Ишкова Лидия Леонидовна, председатель первичной

профсоюзной организации – Заболотская Татьяна Владимировна, 27%

членов Профсоюза).

В номинации «Лучшая сельская детская школа искусств»

4. Наградить Дипломом Профсоюза и премировать в размере

15 000 (пятнадцать тысяч) рублей первичные профсоюзные

организации:

- областного бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Глушковская детская школа искусств», Курская область

(директор – Рожкова Анжела Арифовна, председатель первичной

профсоюзной организации – Толстопятых Елена Ивановна, 82% членов

Профсоюза);

- муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Детская школа искусств им.

Д.Г. Белоусова», Каменского района Ростовской области (директор –

Иванов Роман Викторович, председатель первичной профсоюзной

организации - Попова Светлана Николаевна, 100% членов Профсоюза).

5. За активную работу в Профсоюзе и высокие профессиональные

достижения наградить Почетной грамотой ОПРК и премировать в

размере 10 000 (десять тысяч) рублей членов Профсоюза - призеров

Общероссийского конкурса «Лучший преподаватель детской школы

искусств»-2022:

- Иоч Анну Олеговну, преподавателя муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская

художественная школа № 2» Города Томска, председателя первичной

профсоюзной организации;

- Красикову Елену Ивановну, преподавателя муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 3»

г.Улан-Удэ, Республика Бурятия, члена профсоюзного комитета первичной

профсоюзной организации;

- Щикунову Татьяну Евгеньевну, преподавателя муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа

искусств № 9 им. А.Д. Улыбышева», г. Нижний Новгород;

- Эстрина Бориса Ильича, преподавателя Санкт-Петербургского

государственного бюджетного нетипового образовательного учреждения

«Лицей искусств «Санкт-Петербург».

       6. Главным бухгалтерам региональных  организаций  произвести

премирование первичных профсоюзных организаций и членов

Профсоюза и отразить сумму премии в счет уплаты членских

профсоюзных взносов в ЦК ОПРК за 2022 год, представить АВИЗО.

7. Руководителям    региональных    организаций    Профсоюза

информировать органы региональной исполнительной власти по культуре

и профсоюзный актив об итогах конкурсов.

       8. Отделу организационной работы направить постановление

Президиума Профсоюза в адрес Министерства культуры РФ

и Федерального ресурсного информационно-аналитического Центра

художественного образования, для сведения.

     Председатель                                                                       С.Н. Цыганова